
Regeling houdende aanwijzing van
categorieën van personen als bedoeld
in de artikelen XXXVI en XXXVIa van
de Wet van 21 december 1995, tot
nadere wijziging van een aantal sociale
zekerheidswetten (technische verbete-
ringen in verband met de wetten TAV,
TBA en TZ, alsmede enige andere wijzi-
gingen), Stb 691

25 februari 1997/nr. SV/UB/97/0831
Directie Sociale Verzekeringen

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid
Gelet op de artikelen XXXVI en XXXVIa
van de Wet van 21 december 1995, tot
nadere wijziging van een aantal sociale
zekerheidswetten (technische verbete-
ringen in verband met de wetten TAV,
TBA en TZ, alsmede enige andere wijzi-
gingen), Stb. 691;

Besluit:

Artikel 1
Als categorieën van personen, bedoeld
in de eerste leden van de artikelen
XXXVI en XXXVIa van de Wet van 21
december 1995, tot nadere wijziging
van een aantal sociale zekerheidswet-
ten (technische verbeteringen in ver-
band met de wetten TAV, TBA en TZ,
alsmede enige andere wijzigingen) Stb.
691, worden aangewezen de catego-
rieën van personen, bedoeld in de
Regeling arbeidsbemiddelingstaak
Wagw.

Artikel 2
Indien het bij koninklijke boodschap
van 8 oktober 1996 ingediende voor-
stel van wet houdende invoering van
de Organisatiewet sociale verzekerin-
gen 1997 (Invoeringswet Organi-
satiewet sociale verzekeringen 1997;
Kamerstukken I, 1996/97, 25047) tot
wet wordt verheven en in werking
treedt, treedt deze regeling op hetzelf-
de tijdstip in werking. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 februari 1997.
De Staatssecretaris voornoemd,
F.H.G. de Grave.

Toelichting

In artikel 26 van de Invoeringswet
Organisatiewet sociale verzekeringen –
welk artikel in zijn recentste redactie
overigens te vinden is in de Wet van 19
december 1996, houdende wijziging
van de Organisatiewet sociale verzeke-
ringen en enkele andere wetten, Stb.
665 – is artikel XXXVI van de Wet van
21 december 1995, tot nadere wijzi-
ging van een aantal sociale zekerheids-
wetten (technische verbeteringen in
verband met de wetten TAV, TBA en
TZ, alsmede enige andere wijzigingen,
Stb. 691; ook wel Veegwet genoemd)
vervangen door twee nieuwe artikelen
(XXXVI en XXXVIa). Uit de eerste leden
van deze artikelen vloeit voort dat het
zogenaamde Veegwetbudget niet mag
worden gebruikt voor de reïntegratie
van door de Minister aan te wijzen
categorieën personen. Conform het-
geen het geval was over het jaar 1996,
wordt in voorliggende ministeriële
regeling bepaald dat het Veeg-
wetbudget niet mag worden gebruikt
voor uitkeringsgerechtigden met een
uitkering op basis van de
Werkloosheidswet die tevens arbeids-
gehandicapt zijn in de zin van de
Regeling arbeidsbemiddelingstaak
Wagw. De reden hiervan is, dat voor
arbeidsgehandicapten reeds inkoop
mogelijk is op basis van artikel 16,
tweede lid, Wet arbeid gehandicapte
werknemers.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
F.H.G. de Grave.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 41 / pag. 17 1

Regeling houdende aanwijzing van categorieën van personen als bedoeld
in de artikelen XXXVI en XXXVIa van de Wet van 21 december 1995

SZW


